

HØRINGSBREV

REGULERING AV KONGEKRABBE

Kvotestige og omsetningskrav i dagens form må øyeblikkelig avskaffes.

Begrunnelse: Omsetningskrav er latterlig lavt og er spesialdesignet for spekulanter og de som har anledning å jukse. De fleste som ønsker det kommer seg inn i krabbefiske med full kvote, industri og eller spekulanter kjøper opp gamle sjarker i hopetall, annsetter utenlandske proforme drivere, med kun et formål om å få fiske krabbe og tilegne seg kort og mye profitt på kortest mulig tid på bekostning av de som driver helårsfiske og industrien som er avhengig av råstoff.

Et fartøy på femti fot med fire mann som driver et helårig fiske har en lønnsomhet pr mann på 40 000 pr år i snitt på krabben, og samlet inntekt på ca 600 000 pr år.

Et gammelt fartøy på 25 fot som fisker maks to uker med en mann, har en lønnsomhet i år på 800 000 kun på krabbefiske. Vi som driver som helårsfiskere orker ikke dette lenger og flere har valgt å selge sine kvoter og båter for så å gå over til å fiske på en gammel liten sjark. For hvem orker vel å jobbe hardt i et år hvis vi kan tjene bedre på en ukes drift med krabbefiske. Dermed så endres hele flåtestrukturen i øst-finnmark og den dagen krabben ikke er så lønnsom så står vi igjen med en finnmarksflåte som ikke er i stand til å skaffe råstoff til industrien. Vi ser dette tydelig i dag allerede, når august september er over så er det ingen aktivitet lenger og industrien får ikke råstoff.

FORSLAG TIL REGULERING SOM KOMMER FISKERISAMFUNN OG FISKERE TILGODE

Alle fiskere som er berettighet å fiske etter kongekrabbe kan få fiske krabbe i prosenter av hva de har fisket av annen fisk på konvensjonelt fiske.

Feks, dir sitter med opplysninger på hvor mye fisk som er fisket av båter som er berettighet krabbefiske og godkjent for det i 2016. Da kan vi finne ut hvor mye dette utgjør i prosent av kvoten som blir utdelt av kongekrabbe i 2017. Utgjør dette 3 % så vil en som har fisket 100 tonn hvitfisk få utdelt en krabbekvote på tre tonn. Det kan settes et tak på 500 tonn hvitfisk. Større fartøy som har mere behov for utbytte vil kunne fiske mere og få større krabbekvote og dermed så vil vi få en kvotestige som er naturlig og rettferdig i forhold til størrelse av båt og et større antall mannskap.

GEVINST

Verdien av den fisken du fisker vil stige betraktelig, sesonger som ikke blir utnyttet på grunn av lav lønnsomhet da spesielt under et høstfiske vil bli atraktivt igjen og industrien vil begynne å få mere råstoff. Flere vil investere i mere helårsdrevne fartøyer og vi vil få en mere robust flåte som kan bringe råstoff på land, noe som er det stikk motsatte av hva som skjer i dag. Flytting av små båter til øst-finnmark vil sannsynligvis stoppe da det ikke vil bli så

lønnsom å spekulere i krabbefiske lenger. Krabbespekulanter vil trekke seg ut og forsvinne til fordel for de som vil satse som fiskere.

FARTØY FRA VEST-FINNMARK

Fartøy fra vest-finnmark bør ikke komme inn i dette fiske da de allerede har et meget lukrativt frifiske utafør sine hjemmeplasser. Er registrert fangster av frifiske for fem millioner på de som er mest aktiv, 2-3 million i inntekt på frifiske er vel mere normalen. En flåte på 300-500 fartøy som det nok sannsynlighvis vil komme inn etterhvert med dagens regler, da vil ikke krabbefiske i øst være lønnsomt lenger for noen. Står også mange på vent for å flytte ifra nord-troms til vest-finnmark hvis dette blir en realitet. Frifiske er på papiret for alle, men realiteten er nok ikke det. Fartøy som ikke er hjemmehørende i vest-finnmark slipper ikke til på krabbefeltene i vest-finnmark da disse er okkupert av hjemmehørende båter. Er enkelte som faktisk har 2000 bur 350 dager av året ute på feltet, og de samme rederne begrunner med å komme seg inn i kvotefiske i øst med det at feltene er fylt med teiner og at det dermed ikke er mulig å drive annet fiske. Frifiske i vest-finnmark er et utopi for oss som ikke er bosatt der, dermed så synes jeg at krabbefiske i øst bør fiskes av båter som har tilhørighet der.

NORSKE STATSBOGGERE

Fiskere fra finnmark har bygget opp krabbestanden øst med begrenset uttak av krabbe over tiår med resultat i ødelagte redskaper, fordrevet fra sine fiskefelt, store økonomiske tap, dårligere helse grunnet slitasje med å løyse ut krabbe fra garnredskaper og omstille og koste på båter for å endre drift grunnet krabben. No er vi tvunget til å dele med utenlandske statsborgere som kommer hit for å høste profitt av dette, hvorfor skal de være berettiget å fiske krabben som vi har bygget opp. Samt må jeg jo også si at dette gjelder de som ønsker seg inn fra vestfylket.

REGEL FOR TEINER

Regel for bruk av 30 teiner bør opphøres. Dette er ikke mulig og kontrollere samt at det er bedre at fartøy får gjøre seg snart ferdig og slippe andre til hvis feltet er begrenset. De fleste bruker ikke mere enn 20-30 teiner da det ikke er behov for mere grunnet plass i fartøy samt lite antall tonn som skal fiskes,

Nettbasert skjema trengs ikke da vi har en god nok ordning i dag.

AVSLUTNING AV FANGST

Dette har jeg ikke noen formening om da jeg ikke skjønner hensikten, men innmelding for start burd begrenses til et døgn da det ikke har noen praktisk betydning med to døgn.

KORTVARIG STENGING

Har ingen problemer med dette men det bør opplyses bedre gjennom media og ikke bare

gjennom en liten notis i forskriften som få om ikke noen får med seg.

TIL SLUTT

Hvis det ikke er ønskelig og regulere krabben slik at den gir størst mulig gevinst til de som fisker annen fisk samt bedre råstofftilførsel for industrien i øst-finnmark, så må minstekravet være 500 000 for full kvote. Dette er en meget dårlig ordning i forhold til prosent, men vil være en formidabel bedring enn årets regulering som betegnes som en katastrofe og et hån mot fiskere. Har jobbet for en fornuftig regulering helt siden krabbefisket startet og har selv deltatt like lenge. Har selv et 35 fots fartøy som jeg driver fiske med, er også driver på en 50 fots båt og har vært fisker i 35 år. Har erfaring så det rekkes og er meget for at samfunnene her oppe skal være levelig. Havfisk har stukket av med kvotene som samfunnene her hadde, fylkesgrensen opphørte med det resultat at Nordland med kapitalsterke folk tapper kvoter fra Finnmark, og nå har vi krabben som fiskerne må dele sitt utbytte med krabbespekulanter som i hovedsak ikke ønsker å drive annet fiske, utenlandske statsborgere med samme formål og neste blir hele flåten i Vest-Finnmark. Hvor skal dette ende og når skal galskapen ta slutt for oss i øst-finnmark.

Hilsen Odd Arne mikkelsen

9770 Mehamn